
Mobilność szkoleniowa  STA 

pracownika Katedry Herbologii i Technik Uprawy Roślin 

w Agricultural University of Iceland,  

Islandia 11-15.09. 2023 

 

W ramach programu Erasmus+  STA odwiedziłam Agricultural University of Iceland 

na Islandii. Uniwersytet jest jedną z siedmiu uczelni na wyspie. Główna siedziba 

zlokalizowana jest w miejscowości Hvanneyri w pobliżu Borgarnes. Biura oraz jednostki 

badawcze znajdują się również w Reykjavíku oraz Hveragerði. 

 

 

 

Ryc.1. Rozmieszczenie uczelni na mapie Islandii. 

 

 

 

W dniach 11-15.09.2023 roku w ramach pobytu na uczelni przeprowadziłam cykl 

wykładów poświęconych tematyce rozwoju regionalnego. Wśród słuchaczy byli nie tylko 

studenci lecz także i kadra naukowa. W ramach prowadzonej dyskusji porównywaliśmy 

możliwości rozwoju regionalnego w Polsce i na Islandii, uwzględniając specyfikę każdego 

kraju.  

  

 Ryc. 2. Główny budynek Agricultural University of Iceland – Rektorat 

 

Uniwersytet składa się z trzech głównych wydziałów: Nauk Rolniczych, Planowania i 

Zagospodarowania Przestrzennego oraz Ochrony Środowiska i Leśnictwa. Główny nacisk 

kładziony jest na ochronę i zrównoważone wykorzystanie zasobów lądowych i zwierzęcych, 

w tym tradycyjne rolnictwo, ogrodnictwo i leśnictwo, planowanie środowiskowe, nauki o 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Hvanneyri
https://pl.wikipedia.org/wiki/Borgarnes
https://pl.wikipedia.org/wiki/Reykjav%C3%ADk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hverager%C3%B0i


odbudowie, rozwój obszarów wiejskich i zrównoważony rozwój. Agricultural University of 

Iceland przyznaje tytuły licencjata w tych dziedzinach i jest uprawniony do przyznawania 

tytułów magistra i doktora oraz zapewnia kształcenie zawodowe i ustawiczne. 

 

  

Ryc.3. Zaplecze Agricultural University of Iceland, w tym domy studenckie, które znajdują 

się bardzo blisko głównego budynku, gdzie odbywają się zajęcia dydaktyczne. 

 

 

Ryc. 4-6. Hall Rektoratu Agricultural University of Iceland 

 

 

 

 Ryc.7. Mównica używana podczas inauguracji 

roku akademickiego 

 



 

Ryc. 8. Sale wykładowe 

 

  

 

 

 

Ryc.9 Pod czas wykładu. 

Prezentacja Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ryc.10 Mapa z oznaczeniem 

uczelni z którymi współpracuje 

Agriculture University of Iceland. W 

Polsce współpracuje tylko z SGGW i 

UP w Lublinie. 

 

Hvanneyri – miejscowość w zachodniej Islandii, położona na południowym wybrzeżu 

zatoki Borgarfjörður, w pobliżu ujścia do niej rzeki Hvítá. Po drugiej stronie zatoki znajduje 

się miasto Borgarnes, siedziba gminy Borgarbyggð (region Vesturland), do której należy 

Hvanneyri. Na początku 2018 roku miejscowość zamieszkiwało 285 osób. W pobliżu 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Islandia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Borgarfj%C3%B6r%C3%B0ur
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uj%C5%9Bcie_rzeki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hv%C3%ADt%C3%A1_(Borgarfj%C3%B6r%C3%B0ur)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Borgarnes
https://pl.wikipedia.org/wiki/Borgarbygg%C3%B0
https://pl.wikipedia.org/wiki/Vesturland


miejscowości przebiega droga nr 50, która łączy drogę nr 1 z doliną Reykholtdalur, w której 

położone są miejscowości Reykholt i Kleppjárnsreykir. W Hvanneyri działa Agriculture 

University of Iceland (Landbúnaðarháskóli Íslands) z tradycjami sięgającymi 1889 roku. 

Działa tutaj również Muzeum Rolnictwa, które eksponuje narzędzia i maszyny rolnicze. 

Uniwersytet znajduje się w Zachodniej części Islandii. Północna część regionu – 

półwysep Snaefellsnes – nazywany jest Islandią w miniaturze oferuje takie atrakcje jak 

najsłynniejszą islandzką górę – Kirkjufell, plażę fok – Ytri Tunga, niezwykłą szczelinę skalną 

– Raudfeldsgja, piękne pole lawy – Berserkjahraun. 

Snæfellsnes – półwysep w zachodniej Islandii, położony na zachód od miasta 

Borgarfjörður. Krajobraz półwyspu Snaefellsnes nazywane jest niekiedy „Islandią w 

miniaturze”, ponieważ znaleźć tu można wiele typowych dla tego kraju krajobrazów. 

Centralnym punktem regionu jest wulkan Snæfellsjökull, który może być uznany nieomalże 

za symbol Islandii. Jego wysokość sięga 1446 m n.p.m., a na jego szczycie znajduje się 

lodowiec. Przy dobrej widoczności wulkan widoczny jest ze stolicy kraju, Reykjavíku, 

położonej około 120 km stąd. Wulkan znany jest dzięki francuskiemu pisarzowi Juliuszowi 

Verne’owi, który umieścił w nim miejsce akcji swojej książki Podróż do wnętrza Ziemi.  

Wokół wulkanu Snæfellsjökull rząd islandzki utworzył park narodowy Snæfellsjökull.  Na 

północnym wybrzeżu półwyspu znajduje się kilka miasteczek i portów rybackich, z których 

ważniejszymi są: Ólafsvík, Grundarfjörður, Stykkishólmur oraz Búðardalur.  

 

 

Ryc.11 Bardur ze Snaefellsnes 
 

 

 Na doniosłym miejscu nieopodal 

Gatklettur zbudowano interesujący pomnik 

giganta Bardura, uważanego obecnie za dobrego 

ducha-opiekuna okolicy. Trzeba przyznać, że 

dość trudno dopatrzeć się w tym pomniku postaci 

ludzkiej, czy nawet ogra, ale dzięki temu jest on 

chyba nawet bardziej intrygujący. Posąg został 

wykonany w 1985 roku przez Ragnara 

Kjartanssona, jednego z najbardziej znanych 

rzeźbiarzy na wyspie. Posąg upamiętnia parę 
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Guðrún Sigurðardóttir (1878 – 1941) i Jóna Sigurðssona (1876 – 1956), którzy tu mieszkali, 

oraz ich syna Traustiego. 

Parę godzin przed lotem powrotnym do Polski spędziłam w Reykjaviku, gdzie 

zdążyłam zwiedzieć  Hallgrímskirkja. Z powodu swojego charakterystycznego wyglądu jest 

jedną z najpopularniejszych atrakcji i symbolem islandzkiej stolicy. Kościół zaprojektował w 

1937 roku nieżyjący już architekt Guðjón Samúelsson. Na przykładzie Hallgrímskirkja 

doskonale widać, że artysta w swoich pracach często inspirował się fascynującymi kształtami 

i formami tworzonymi przez lawę. Jego schodkowa betonowa fasada nawiązuje do 

modernizmu, przypominając jednocześnie o charakterystycznym dla Islandii krajobrazie – 

szczególnie o sześciokątnych bazaltowych kolumnach. 

 

 

 

Ryc.12-14  Hallgrímskirkja jest największym 

kościołem na wyspie. Nazwa kościoła pochodzi od 

XVII-wiecznego duchownego Hallgrímura Péturssona, 

autora Hymnów Męki Pańskiej. Ma on 74.5 m wysokości 

i technicznie rzecz biorąc jest drugim co do wysokości 

budynkiem Islandii. Jednak umieszczony na wzgórzu i w 

samym centrum miasta, zdecydowanie dominuje nad 

panoramą Reykjaviku. Dzięki temu jest też naturalnym 

punktem orientacyjnym. 

 

Pogoda na Islandii jest dość niestabilna, zmienia się dynamicznie. Najlepiej 

obserwować mapy meteorologiczne, które proponuje administracja islandzka, są one 

aktualizowane na bieżąco. Najbardziej niebezpieczne są silne wiatry, które są w stanie 



przewrócić nawet samochód. Najszybciej na Islandię (międzynarodowy port lotniczy 

Keflavik) można dostać się samolotem z Warszawy, bądź innych takich miast jak Kraków, 

Gdańsk bądź Katowice. Bezpośrednie loty z Islandią mają dwie linie lotnicze: „Wizzair” i 

„Play”. Narodową walutą Islandii jest korona islandzka. Takiej instytucji jak kantor nie ma na 

Islandii, walutę można wymienić tylko w banku. Prawię wszędzie można płacić 

bezgotówkowo. Do Hvanneyri dojechałam wypożyczonym samochodem. Na wyspie 

funkcjonuje komunikacja autobusowa, ale kursy nie są zbyt częste pomiędzy 

miejscowościami. 

 

Ryc 15. Międzynarodowy port lotniczy Keflavik.  

 

Keflavik (KEF) jest największym i głównym międzynarodowym lotniskiem Islandii. 

Natomiast lotnisko w Reykjaviku (RKV) obsługuje znacznie mniejsze samoloty, latające 

wyłącznie na liniach krajowych oraz do kilku lotnisk na Grenlandii i Wyspach Owczych. 

 dr Julia Wojciechowska-Solis 
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